ε'. Εἰ δὲ μὴ χροῖτον ἀπίστου, μετὰ πᾶσθρα τῆς

Officia Christiana quam facilia. — Quid enim grave, quid onerosum a nobis exigit, quid non facillimum? Neque enim dixit, Infirmus eram, et non sanastis me; sed, *Non visitastis me.* Non dixit, In carcere eram, et non eduxistis me; sed, *Non venistis ad me.* Quanto igitur faciliora sunt precepta, tanto majus supplicium non servantibus. Quid enim, queso, Lucilius, quam carcerem adire? quid suavior? Cum videris alios victos, alios squalidos, comatos, et fœnis indutos, alios fame tabescentes, et ad pedes equum more accurrentes, alios discerptis lateribus, alios ex foro ligatos reyerentes, qui tota die mendicantes, ne cibam quidem necessariam collegerunt; yespere autem a custodibus ad laboriosum et immane ministerium coactos; etiamsi lapis esses, humanissimus hinc evades; etiamsi vitam mollem dissolutaque dicas, hinc plane philosophum evades, dum humane vite conditionem in alienis calamitatibus intueberis, Tunc in mentem venit tremendus ille dies, variaque supplicia. Hæc animo versans, iram, voluptatem, sapientium rerum amorem alijcies, et tranquillo quoque portu tranquillioram animam efficies. De judicio illo philosophaberis, tecum reputans, si apud homines tantum ordo rerum, tantus terror, tante communitationes, multo magis apud Deum. *Nulla enim potestas est, nisi a Deo* (Rom. 13. 1). Qui principibus hæc ordinanda commisit, multo magis ipse exsequetur.

5. *Majus ex officio caritatis quam e theatralibus spectaculis gaudium percipitur. Visendi sunt incarcerati.* — Nam nisi ille instaret timor, omnia sane perirent: quando tot impenitentibus supplicis multi ad nœquitiam sese conferunt. Hæc si philosophis, ad eleemosynam eris promptior, magna frueris voluptate, et longe majore, quam qui a theatro descendunt. Nam qui a theatro sargunt, concupiscentia ardent. Cum vident enim illas in scena mulieres, ornatibus splendentes, mille affecti vulneribus, instar maris æstuantis erunt, dum eorum aspectu, habitu, verbis, incessu, cæterisque omnibus animus obsidetur. Qui autem ab illo alio spectaculo egrediuntur, nihil tale patientur, imo magna fruentur tranquillitate. Compunctio enim ex victorum aspectu parva hujusmodi ignem totum exstinguit. Si executi ex carcere occurrat læsciva meretrix, nihil illi mali inferet. Nam fœco nulli obnoxius, aspectus hujusmodi retibus non capiatur, cum contra talem aspectum metus judicii ob oculos versetur. Ideo ille qui omne voluptatis genus expertus erat, dicebat, *Melius est ire in domum luctus, quam in domum risus* (Eccl. 7. 3). Et hic talem sectatus philosophiam, illic humanissima audiet verba. Ne ergo illud negligamus opus. Etiamsi cum non possimus eo cibum inferre, nec argentum, at poterimus verbis lapsum animum consolari, et in aliis multa juvare, sive eos qui in carcerem traserunt alloquentes, sive custodes mansuetiores reddentes, et vel quantumcumque opis afferemus. Si dixeris, nec frugi nec probos viros illic esse, sed homicidas, septiclorum effosores, fures, mactos, lascivos, multaque sceleribus obnoxios, rursus mihi necessarium hunc aditum probas. Non enim